## Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa  
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones  
Occurrentes & Funebres**

**Tylkowski, Wojciech**

**Oliva, 1686**

IV. Beatam dicunt Virginem Judas, & Thamar & Phares. Quia sine periculo  
Filium peperit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

alloquitur. Ille qui à dextris Patris nunquam digreslus substantia omnem transcedit, in te sibi diversorum delecturus adventat, ut te à dextris suis constituat, tanquam Reginam dignitate sibi propinquam, utque te velut dexteram suam omnibus lapsis ad resurgentum extendat.

Fromittit Deus Iacobo Osee 14. *Ego ei ero quasi ros, Israël germinabit quasi lumen, & erumpet radix ejus, ut libani ibunt rami ejus, & erit quasi oliva gloria ejus, & odore ejus ut libani.* Factus Iacobo ut ros, quando cœli rorârunt, & ut ros descendit in terras, ut docet Lyra & Rupert. Hæc autem fuit maxima Virginis benedictio, ut esset Roris istius Mater. De Iacobo dicitur Gen. 25. *Jacob erat vir simplex.* De Virgine Cant. *una est columba mea.* Jacob ibid: *juxta Chaldei: Jacob erat vir perfectus.* De Virgine ibid: *una est perfecta mea.* Simplicitas à Clim: gr: 24, definitur. Habitus animæ varietate carens, totiusque perversæ intentionis ignarus. Virgo sine macula. S. Ambr, lib. 2. Virgo sine dolo sincerum servavit affectum ad omnes. Gen. 30. Jacob habitavit in tabernaculis peccatorum. Habuit oves alias albas, alias nigras, alias varias. Habet Virgo innocentes, peccatores, & varios ob venialia mixta cum nitore gratiae, de omnibus tamen sollicita. Jacob de sua circa oves diligentia loquitur Gen. 31. *Die noctu⁹ astu urebar & gelu, fugiebat ⁊ somnus ab oculis meis.* Ex quo infert S. Damase: epist: 41. Si ergo sic vigilat & laborat qui pascit oves Laban, quanto labori quantisque vigilijs debet intendere, qui pascit oves Dei? Bonavent. in Psalt. min. Non accipit palpebra tua pro nobis somnum. Jacob injuriam Gen. 30. non semel ab avunculo suo passus, propositis varijs coloris virginis, varijs coloris reddidit oves. Ambr. lib. 2, de Jacob cap. 46. Symbolo variegatarum virgarum, exempla indicantur variorum Sanctorum, quæ dum elegantibus animis iutuemur, ad consimilem bonorum fæturam operum conformamur. Quot virtutum proponit Virgo exempla?

¶ Beatam dicunt Virginem Judas, & Thamar, & Phares.

Quia sine periculo Filium peperit.

Nurus Iudeæ Patriarchæ Thamar in tribus habet laudem, in fulgore justitiae, habilitate patrocinandi, & principatu maternitatis; utpote quæ uno partu Gen. 28. duas gentes edidit. Hæc Thamar genuit Phares. Hæc Gen. 38. cùm post Her & Onan suos vitâ functos maritos, Filios Patriarchæ Iudeæ, tertio item ejus Elia Sella dicto fuisse desponsata, nondum tamen nupta, uterum ferre inventa, atque ob id à Iuda ad incendium condemnata, hic signa quædam ad socrum misit, quibus

quibus ille visis se reum, non illam agnovit. *Ambros. lib. 3. in Luc.* Si veris intendat animum, non hæc mulier tam famosa, quam justa. Justa quoniam bis vidua & de domo Juda alienata, non tamen ullam edidit ægri animi vocem, imò sacerum, quasi Patrem reverita, neque ab illo onus sustentandi vitam, ut potuit, exegi: imò virum tertium donec maturesceret expectavit sine murmure, neque dum ille maturuit, eum repetiit, nec tamen à data semel Sella fide recepsit, et si Sella fidem falleret. Justior Virgo, quia cæteris Justis altior, alij vel ex peccatoribus facti justi, vel jam in utero sanctificati, at Virgo à culpa præservata. Thamar sona palmam: sed palmam dat Virginis Thamar, quæ feliciorem naæta prolem, & sanctior fuit. Dat etiam palmam Virginis Jeremias, dat Joan. Baptista. Exposita fuit morti Thamar, sed ab ea præservata. Et Virgo nostra à prima præservata morte. Patrocinata est sibi Thamar. Patrocinatur nobis Virgo. *Bern. in sign. Mag.* Eget Advocato gemino genus nostrum, uno ad Deum Patrem, altero ad Dei Filium, opus est nobis Mediatore ad Mediatorem istum, nec alter nobis utilior quam Maria.

Thamar celebratur à partu. Seniores Bethleem novo Sponso Booz fulta omnia cum Ruth comprecantes, orant. *Fiat domus tua, sicut domus Phares quæ Thamar peperit Iude.* Thamar accepit pro dono antenuptiali baculum, & annulum, peperit Phares, qui suæ domus labentis fuit baculus. *Ambr. lib. 3. in Ie.* Jacob dante sibi baculum Regiæ potestatis Thamare, à Dan usque Bersabee, i flumine usque ad mare ambulando, non passibus, sed possessionibus profectus. **Nos** in Baculo Virginis transimus Judicium, hoc enim sonat Jordanis Hieronymi teste in *Hebr. nom.* Thamar gemellos uno partu fudit *Gen. 38.* Zaram cocino signatum, & Phares absque filo natum, in quibus duæ Gentes significabantur, una divitum, altera pauperum. *Ruperto in Genes.* Zara significat gentem Iudæorum circumcisionis cocino signatam: Phares alias gentes non circumcidit. Utrasque gentes Virgo nostra complectitur. *Hieron. in c. 47. Ezech.* Possedit Israël incipit à Thamar, & pergit ad aquas contradictionis. Incipimus à Thamar, id est palmâ Baptismi, perginus ad aquas contradictionis, id est ad Judicium, in quo gratia & advocatione nostræ Virginis protegimur.

De Juda Jacob dixit: *Gen. 49. Juda laudabunt te Fratres tui.* Moyse de cœdem *Deut. 33. Audi Domini vocem Iude,* & ad populum tuum introduc eum. *Joan. Apoc.* Vicit Leo de tribu Iude. *Hebr. 7.* Manifestum est quod ex Iude ortus sit Dominus noster. Ipse Deus *psalm. 59. Juda Rex meus.* Tantus erat Judas. Sex sunt gloria Iude. *L.* Fama magna. *Gen. 49. Juda laudabunt te Fratres tui.* *z. Victoria.* Manus *me.*

in servicibus inimicorum tuorum. 3. Spolia opulenta. *Catulus Leonis Iuda*, ad pre-  
dam Fili mihi ascendisti. 4. Primatus inter Fratres. Te adorabunt Filii Matris tue.  
5. Throni Regij stabilitas. Non auferetur sceptrum de Iuda, & Dux de femore ejus.  
6. Opulentia glebae divitis. Lavabit in vino stolam suam. Judam quando Mater  
peperit Gen: 29. dixit. Modo confitebor Domino, & ob hoc vocavit illum Iudam.  
Impleta sunt hec omnia felicitas in Virgine. Vita ejus cunctas illustravit Ecclesias.  
Nativitas ejus gaudium universo attulit mundo. *Hesich: orat*: 2. de Deip: Maria,  
Gloria lutu nostri, que Adamum pudore, Evam comminatione liberavit. *Hymn:*  
*Grae*: Gloria indubitate Fidelium. Judas ostendit Fratribus Josephum Fratrem,  
nam oratione ejus is motus non se poterat ultra cohibere, unde praecepit ut egre-  
derentur cuncti foras, & nullus interest alienus agnitioni mutuae. *Ecclesia ver*  
*Virginis cantat*. Fructum ventris tui nobis ostende. Et certe omnes Divinitatis  
monstratores supererat; quia de æterna Sapientia Salomon scripsit Sap. 7.  
*Speculum sine macula est Majestatis Dei, & imago bonitatis illius.* Quæ verba paſim  
tribuuntur S. Virginis. Ut enim Filius Dei speculum est Patris, quia ejus perfectio-  
nes revelat, ita certo modo Filij sui Filij Dei splendores Virgo revelat. In Filio  
nulla macula. De Virgine dicitur Cant: 4. *Tota pulchra es, & macula non est in te.*  
Lavabat Iudas in vino stolam suam; lavat Virgo nostram in vino illo, quod Vir-  
gines germinat.

## 5. Beatam dicit Virginem Aminadab.

Quia Virgo est major Princeps.

In nomine suo Beatam prædicat Virginem Aminadab. Virginis nomen  
significat Dominam, seu Principem. Nomen Aminadab Dominum seu Principem  
populi voluntarij, spontanei: nam non solum caput tribù Iudee fuit, sed etiam  
aliarum tribuum, sive quod fuisset in sua tribu nominatissimus, sive quod suis  
factis præcelluit. Virginem *Jacobus & Marcus in Liturg:* vocant Dominam San-  
ctissimam. *Chrysost: in Liturg:* Dominam incontaminatam, super omnes bene-  
dictam & gloriosam. *Ansel: allog: coel: 26*: Dominam magnam, Dominam bonam,  
Dominam mundi. *Bern: in Salve*: Dominam rerum. Domini est providere  
servis ad salutem, *Ioan: Geom: hymn: 3*: Est Virgo mundi visibilis Salus. *Ephrem*  
*serm: in laud: B.V.* Omnia Christianorum ad eam recurrentium est Virgo Salus.  
Ab illa adhuc in utero Iohannes accepit salutem. Et quia non tam per naturam,  
quam per gratiam est Dominus, nobiliora verò sint gratiae, quam naturæ opera,  
nobiliori